证券代码：603989         证券简称：艾华集团        公告编号：2023-013

转债代码：113504         转债简称：艾华转债

湖南艾华集团股份有限公司

关于控股股东及一致行动人权益变动

的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

 重要内容提示：

本次权益变动属于湖南艾华集团股份有限公司（以下简称“公司”）控股

股东湖南艾华控股有限公司（以下简称“艾华控股”）及一致行动人家族内部权

益调整，不触及要约收购。

本次权益变动不会使公司控股股东及实际控制人发生变化。

湖南艾华集团股份有限公司于2023年3月13日接到控股股东艾华控股通知，控

股股东艾华控股一致行动人艾立宇先生生前所持公司股份5,268,800股（占公司总

股本的1.31%），由艾立宇先生的配偶漆玲玲女士继承，目前已在中国证券登记结

算有限责任公司完成过户登记手续，并取得《中国证券登记结算有限责任公司过

户登记确认书》（业务单号：1821678665623001）。具体权益变动情况如下：

一、本次权益变动基本情况

2021年11月，艾华控股一致行动人艾立宇先生逝世。根据《中华人民共和国

民法典》规定，及湖南省益阳市银鑫公证处于2022年12月14日出具的“（2022）

湘益银证字第4826号”《公证书》，漆玲玲女士作为艾立宇先生的继承人继承遗

产。

本次权益变动前公司控股股东及一致行动人为：湖南艾华控股有限公司、王

安安、艾立宇、艾立平、曾丽军。本次权益变动后公司控股股东及一致行动人变

更为：湖南艾华控股有限公司、王安安、漆玲玲、艾立平、曾丽军。具体变更情

况如下：

股东名称

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

持股数（股） 持股比例（%） 持股数（股） 持股比例（%）

湖南艾华控股有限公司 190,493,063 47.53 190,493,063 47.53

王安安 63,260,438 15.78 63,260,438 15.78

艾立宇 5,268,800 1.31 0 0.00

艾立平 285,000 0.07 285,000 0.07

曾丽军 270,000 0.07 270,000 0.07

漆玲玲 0 0.00 5,268,800 1.31

合计 259,577,301 64.76 259,577,301 64.76

注：上述个别数据可能存在尾差，系计算时四舍五入造成，敬请广大投资者注意。

二、所涉及后续事项

1．本次权益变动属于公司控股股东艾华控股及一致行动人家族内部权益调

整，不会使公司控股股东及实际控制人发生变化，不会对公司治理结构及持续经

营产生重大影响。

2. 本次股东权益变动不涉及信息披露义务人披露权益变动报告书、收购报告

书摘要、要约收购报告书摘要等后续工作。

3．本次变动不存在违反《证券法》《上市公司收购管理办法》等法律法规和

上海证券交易所业务规则等相关规定及承诺。

特此公告。

湖南艾华集团股份有限公司

                                               董事会

                                           2023 年 3 月 14 日